
 Protokół  Nr 7/15 

 

z posiedzenia komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu oraz komisji socjalno-

porządkowej i oświaty 

 

odbytego dnia 22 maja 2015 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard Szczeciński  

 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8
30

 

Zakończenie posiedzenia w sali  godz. 11
00

 

 

Posiedzenie wspólne komisji za zgodą wszystkich członków otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek , która 

powitała wszystkich obecnych. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu 

zgodnie z listą obecności  stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu  i członkowie komisji 

socjalno-porządkowej i oświaty zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 

protokołu . 

Radni nieobecni: 

Komisji gospodarki Mienia Komunalnego i budżetu  

1.Mateusz Jarosz – nieobecność usprawiedliwiona  

Komisji Socjalno-Porządkowa i Oświaty 

1. Jarosław Kornet  - nieobecność usprawiedliwiona  

2. Małgorzata Cieplak – nieobecność usprawiedliwiona  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz  

Zastępca Wójta Jerzy Makowski 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska  

 

Na podstawie list obecności przewodnicząca komisji gospodarki mienia komunalnego i 

budżetu Sylwia Więcek jako osoba prowadząca posiedzenie stwierdziła, że jest niezbędne 

quorum do prowadzenia prawomocnych obrad . Na stan 6 członków komisji gospodarki 

obecnych było 5 członków natomiast na stan 4 członków komisji socjalnej obecnych było 2 

członków. Wobec powyższego we wspólnym posiedzeniu obu komisji udział wzięło 7 

członków obu komisji. 

 O terminie posiedzenia członkowie obu komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

Zatwierdzenie porządku obrad   

 

Następnie przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek posiedzenia, który dla obu 

komisji był jednakowy i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządków. 

 

Wobec braku uwag przewodnicząca poddała zaproponowany  porządek posiedzenia komisji, 

który był jednakowy dla obu komisji  pod głosowanie. 

 

Komisje jednogłośnie  tj. 7 głosami „za”  przyjęły zaproponowany porządek posiedzenia obu 

komisji w brzmieniu jak niżej : 

1.Zatwierdzenie porządku obrad  

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji   

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 maja 2015 r.  



- 2 - 

 

4.Informacji z  wykonania budżetu gminy Stargard Szczeciński  za I-szy kwartał 2015 r. 

   Opinia komisji  

5.Sprawy różne  

6.Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy w tym ocena stanu budynków  

   OSP i  wyposażenia- wspólny wyjazd w teren z komisją socjalno-porządkową i oświaty  

   Opinia komisji na sesję  

7.Zamknięcie posiedzenia komisji  

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji  

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołów z poszczególnych komisji bez 

odczytywania .i tak :  

Protokół Nr 5/15 z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty z dnia 21 kwietnia 

2015 r. został przyjęty jednogłośnie ( 2 głosami „za” )  bez odczytywania. 

Protokół Nr 6/15 z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

odbytego w dniu 20 kwietnia 2015 r. został przyjęty ( 5 głosami „za” ) bez odczytywania . 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 maja 2015 r. 

 

Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek jako prowadząca wspólne posiedzenie  dwóch 

komisji  odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisje je 

przeanalizowały, wysłuchały uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez Wójta, Zastępcę 

Wójta i Skarbnika Gminy , a następnie zaopiniowały jak niżej:  

 

- projekt  uchwały Nr VIII/41/15  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o  

  udzielenie pomocy finansowej i  rzeczowej na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej 

 

Komisje jednogłośnie tj . wspólnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały  w/w projekt 

uchwały. 

 

- projekt uchwały Nr VIII/42/15  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice 

 

Komisje jednogłośnie tj. wspólnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały w/w projekt 

uchwały. 

 

- projekt uchwały Nr VIII/43/15  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/274/06 Rady  

  Gminy Stargard z dnia 26  maja 2006 r. 

Z uzasadnieniem do w/w projektu uchwały zapoznał radnych Wójt Gminy. W trakcie dyskusji 

wójt wyjaśnił, że był to dawny teren harcerski z przeznaczeniem  wypoczynkowo- 

rekreacyjnym,  a teraz zamierza wnioskodawca przeznaczyć  pod ośrodek wypoczynkowy, a 

ponadto zmieniono granice obszaru objętego opracowaniem planu poprzez powiększenie, 

odpowiadając na pytanie radnego Jausza Łojko wójt powiedział ,że nie zostanie ograniczony 

nikomu dostęp do jeziora Miedwie.  

 

Komisja jednogłośnie tj.  7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały. 

 



 

- 3 - 

- projekt uchwały  Nr VIII/44/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium  

  uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński  

Wójt Gminy poinformował, że  171 osób   jako właścicieli nieruchomości złożyło 

oświadczenie w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację  elektrowni wiatrowych w odległości 

mniejszej niż 2000 m , część zostało zweryfikowanych , a część nie zostało zweryfikowanych 

i dlatego jest propozycja powiedział wójt , aby komisje wyraziły zgodę na to, aby po 

dokładnym przeanalizowaniu wszystkich  złożonych oświadczeń i wyliczeniu ile osób jest 

„za” podjąć   wspólną decyzję. 

Przybyła na posiedzenie komisji Pani Mirosława Antczak Kierownik Referatu Planowania 

Przestrzennego poinformowała , że oświadczeń negatywnych nie ma  jedynie są złożone 

przez nieuprawnione osoby ( nie właścicieli ) . 

Wójt Gminy odpowiadając na pytanie radnego Mariusza Sikorskiego czy wszyscy się 

wypowiedzą wyjaśnił, że ten kto nie podpisze takiego oświadczenia, nie  musi być przeciw. 

Ponadto wójt wyjaśnił ,że zgodnie z uchwałą inwestor powinien  uzyskać pisemną zgodę 

bezwzględnej większości właścicieli nieruchomości mieszkalnych i siedliskowych, dla 

których odległość lokalizacji elektrowni wiatrowych jest mniejsza niż 2000 m. 

Radny Mariusz Sikorski podsumowując powiedział ,że trzeba mieć dane dotyczące liczby 

właścicieli nieruchomości i  ilu jest „za”.  

Radny Janusz Łojko zabierając głos zwrócił uwagę na to, iż takie odkładanie sprawy może  

przyczynić się do wycofania inwestora . 

Radny Józef Tracz powiedział ,że uchwała w sprawie ustanowienia o kierunkach działania 

Wójta Gminu Stargard Szczeciński została podjęta w 2013 roku i inwestor znał treść tej 

uchwały i powinien zebrać pisemną zgodę.   

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia komisji zapytała radnych , kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem w/w projektu uchwały po uzupełnieniu danych dotyczących liczby 

właścicieli nieruchomości i ilu z nich  złożyło wniosków „za”. 

Komisje jednogłośnie tj. 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały z 

propozycją  jak wyżej . 

   

- projekt uchwały Nr VIII/45/15  w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkowstwa 

Gminy Stargard Szczeciński w  Lokalnej Grupie Rybackiej Stowarzyszeniu „ Sieja” w 

Marianowie 

Z uzasadnienie do projektu uchwały zapoznał radnych zastępca wójta . 

 

Komisje jednogłośnie tj. 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały. 

 

- projekt  uchwały Nr  w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.  

Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznała radnych Skarbnik Gminy Pani Bernadeta 

Opasińska  w trakcie omawiania projektu uchwały skarbnik odpowiadała i wyjaśniała uwagi i 

pytania zgłaszane ze strony radnych, poinformowała o wprowadzeniu dodatkowych tabel , 

aby były bardziej widoczne zmiany. Radny Józef Tracz zwrócił uwagę ,że  te zmiany są 

nieczytelne i aby nie zgubić jakiegoś zadania , albo pominąć.  

Pani Skarbnik  zaproponowała radnym , aby zmiany były bardziej widoczne należałoby 

wrócić   do opisu jaki stosowała poprzednia Pani Skarbik. 

Radny Mariusz Sikorski powiedział od siebie to, aby była bardziej rozbudowana informacja. 

Radny Krzysztof Kowalczyk stwierdził ,że dla niego taka forma jest czytelna. 

Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek zapytała czy te zmiany zaproponowane w projekcie 

uchwały   spowodowały zmiany zadań zapisanych  w budżecie. 



 

- 4 - 

Skarbnik Gminy odpowiadając posiłkowała się  uzasadnieniem do projektu uchwały m.in. 

poinformowała o zmianie dochodów z tytułu planowanej dotacji z WFOŚ i GW na usuwanie 

azbestu z terenu gminy . 

Wójt Gminy odnosząc się do tego projektu uchwały powiedział ,że ten rok jest nietypowy jest 

nowa rada, nowo wybrani sołtysi i jest dużo zadań  poza budżetem i dlatego są przesunięcia. 

Kolejno wójt poinformował jakie są rozpoczęte inwestycje, a odpowiadając na pytanie 

przewodniczącej komisji w sprawie remontu świetlicy w Świętem i Warchlinku powiedział, 

że odnośnie świetlicy w Warchlinku jest kosztorys inwestycyjny na około 800 tys zł 

opracowany przez biuro projektowe opracowujące dokumenty projektowe jak również na 

budowę świetlicy w Tychowie jest kosztorys inwestycyjny na około 3 mln zł. Została 

sporządzona koncepcja  i gmina się wypowie zakładając standard średni - wyjaśnił wójt. 

Przewodnicząca komisji  Sylwia Więcek odnosząc się do informacji wójta podkreśliła ,że 3 

mln zł na inwestycję w Tychowie , czy to ma  sens, a co z remontem świetlicy w Świętem i 

Warchlinku, gdzie jest już prawie półrocze i co z tym zrobić. 

Radny Józef Tracz powiedział ,że  nie mamy jeszcze zdania wykonawcy. 

Radny Mariusz Sikorski zapytał kiedy jest planowany przetarg na te inwestycje. 

Wójt Gminy odpowiedział ,że trzeba trochę czasu na to i kontynuując dalej wypowiedź 

zaznaczył, czy budowa świetlicy w Tychowie, czy rozbudowa szkoły w Grzędzicach, gdzie 

zdaniem wójta ważniejsze zadanie to  dobudowa sal lekcyjnych w Grzędzicach , bo stan 

uczniów znacznie się powiększył – 190 uczniów. 

Radny Mariusz Sikorski powiedział ,że jest zapisanych w szkole w Grzędzicach 186 dzieci. 

Radny powiedział, jak ważnym tematem dla Pani Dyrektor Szkoły jest przerobienie  

pomieszczeń  gabinetu i sekretariatu na salę lekcyjną . 

Wójt Gminy poinformował ,że nastąpiła zmiana i Pani Dyrektor wskazała nowe miejsce na  

swój gabinet, po wcześniejszym wyrażeniu zgody na oddanie swojego gabinetu i sekretariatu  

na salę lekcyjną.      

Radny Mariusz Sikorski powiedział o konieczności dobudowy sal lekcyjnych w szkole  

Grzędzicach i dodał, że  już od miesiąca września tego roku potrzebna jest sala lekcyjna, która 

ma powstać z obecnego gabinetu Pani Dyrektor i  pomieszczenia sekretariatu. 

Radny Maciej Lipka zaproponował, aby na czas remontu szkoły w Grzędzicach nie rozważyć 

możliwości wykorzystania świetlicy wiejskiej w Żarowie jako - Filia Szkoły w Żarowie. 

Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek wróciła do tematu dotyczącego likwidacji szkoły w 

Koszewie i zastanowiła się czy to był dobry pomysł, dzieci przeszły do szkoły w 

Grzędzicach, a teraz okazał się duży przyrost dzieci. 

Po zakończeniu dyskusji przewodnicząca komisji Sylwia Więcek poddał projekt uchwały pod 

głosowanie obu komisji. 

 

Komisje jednogłośnie tj. 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały. 

 

- projekt uchwały Nr VIII/47/15  w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego 

Publicznego Wielospecjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stargardzie Szczecińskim 

 

Komisje jednogłośnie tj. 7 głosami ”za”  pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

 Ad.4 

Informację z wykonania budżetu gminy Stargard Szczeciński za okres od dnia 1 stycznia do 

końca kwartału I roku 2015  przedstawiła Skarbnik Gminy Bernadeta Opalińska.  

 

Komisja jednogłośnie tj. 7 glosami „za” przyjęły w/w informację. 



 

- 5 - 

Radny Mariusz Sikorski odnosząc się do  informacji o wydatkach bieżących urzędu gminy za 

I kwartał 2015 r. zapytał skąd taka duża rozbieżność w kwocie odnośnie  odpisu na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w stosunku do takiego samego okresu roku 2014. 

 Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie potrafi na dzień dzisiejszy odpowiedzieć. 

Ad.5  

Radny Józef Tracz  zabierając głos poruszył następujące sprawy : 

- pierwsza dotyczyła wiaty  przystankowej na stacji PKP Ulikowo, 

- druga sprawa dotyczyła kwestii oświetlenia tj. miały powstać 2 lampy przy świetlicy  

   wiejskiej, 

- trzecia dotyczyła remontu świetlicy, a  konkretnie zacieku jaki powstał w pomieszczeniu 

świetlicy i tutaj radny poinformował, że  był ktoś z gminy i że miała to wykonać firma z 

zewnątrz, jest zaciek i kiedy będzie usunięty, 

Wójt Gminy w pierwszej kolejności odniósł się do   oświetlenia i poinformował, iż 

zakończyła się weryfikacja  dodatkowych oświetleń na terenie gminy  i    firma ENEOS 

będzie wykonawcą. 

Odnośnie wiaty przystankowej na stacji Ulikowo  wójt poinformował, że gmina otrzymała 

odpowiedź  z PKP  gdzie informują ,iż budżet finansowy na ten rok rozdysponowali i nie 

mają środków do wykonania tego zadania. Zaproponowali aby gmina sama na własny koszt 

postawiła wiatę . Ponadto wójt poinformował ,że rozmawiał telefonicznie z Dyrektorem o 

partycypacji w kosztach i oczekuje obecnie na odpowiedź. 

Radny Józef Tracz  powiedział ,że gdy kolej stawiała wiaty przystankowe to  została pomięta 

miejscowość  Ulikowo i poprosił aby mieć na uwadze  tą sprawę , bo mieszkańcy potrzebują 

tego przystanku i wskazał ewentualne miejsce  postawienia tej wiaty. 

Radny Janusz Łojko zapytał czy może być przeniesiony znak drogowy mówiący , iż jest to 

teren zabudowany w miejscowości Klępino, bo przed znakiem powstały nowe budynki. 

Wójt Gminy odpowiedział ,że  będzie można przenieś znak , a odpowiadając na drugie 

pytanie radnego odnośnie sondażowego kursu autobusu MZK , odpowiedział że dopiero 

można będzie rozmawiać po zakończeniu tych kursów. 

Radny Mariusz Sikorski powiedział ,że mieszkańcy są zadowoleni z dodatkowych kursów w 

ramach kursów sondażowych i autobusy są wykorzystane i wspomniał o kursie o godz. 22
00

 . 

Poinformował, że kursy są trafione i jeździ całay autobus.  

Wójt Gminy poinformował o rozmowach z Dyrektorem MZK na temat przedłużenia linii 

autobusu do miejscowości Warchlinko  i ma być wspólny wyjazd do tej miejscowości. 

Radny Maciej Lipka powiedział, że  raczej ta  linia nie będzie miała obłożenia  i dodał ,czy 

MZK nie jest zainteresowana zakupem małych autobusów . 

Wójt Gminy poinformował, że MZK pracuje nad zmianą sieci linii autobusowych. 

 Radny Mariusz Klewin powiedział o konieczności remontu przystanku autobusowego w 

Pęzinie znajdującego się naprzeciwko cmentarza. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała o remoncie przystanku w Wierzchlądzie i słupie 

energetycznym( bark części) na którym można by było powiesić lampę i przypomniał o 

spotkaniu , które ma się odbyć w Koszewie. 

Radny Józef Tracz powiedział ,że ma prośbę odnośnie wjazdu i wyjazdu dla autobusu 

wożącego dzieci do szkoły, ponieważ sam wjazd wykonany był przy użyciu betonu i jest 

obecnie duża dziura i czy można by było wyrównać to asfaltem.   

Radny Mariusz Sikorski powiedział , że dwa  dni temu było spotkanie  z przedstawicielami 

SOM w sprawie ZIT i zapytał czy ruszą te sprawy . 

Wójt Gminy odpowiedział ,że  inwestycja  którą gmina zgłosiła została ujęta w ZIT. 

Ponadto wójt poinformował, że ma się odbyć Walne Zgromadzenie i wtedy powiedzą więcej. 



 

- 6 - 

Kolejno radny Mariusz Sikorski zapytał czy się udało uwzględnić dodatkowe oświetlenie na 

ulicy Akacjowej w Grzędzicach i tutaj wójt odpowiedział, że tak. Kontynuując wypowiedź 

radny poruszył sprawę o której mówił na ostatniej sesji , a dotyczyła ona remontu dróg po 

kanalizacji w ramach gwarancji w Grzędzicach i tutaj wójt odpowiedział, że ta sprawa 

zostanie przypomniana wykonawcy. Kończąc swoją wypowiedź radny powiedział, aby nie 

przegapić remontu w szkole tej jednej sali lekcyjnej. 

Radny Maciej Lipka zapytała również o sprawy takie jak: 

- remont kładki w Rogowie, 

-  kiedy remont dachu remizy OSP Żarowo  

 - remont dachu nad salką w świetlicy  Żarowie/ 

Wójt Gminy odpowiadając wyjaśnił ,że jeżeli starczy środków to będzie wykonany remont 

dachu na dużej sali, odnośnie kładki w Rogowie to wójt odpowiedział ,że jeżeli będzie to 

kwota 40 tys. zł to się nie zdecyduje. 

Radny Maciej Lipka zaproponowała wykonanie remontu tej kładki ze środków unijnych  np. 

podciągnięcie tego zadania  w ramach wykonania  ścieżki rowerowej. 

Radny Mariusz Klewin przypomniał o remoncie elewacji ośrodka zdrowia w Pęzinie i tutaj 

wójt odpowiedział, że muszą być wpływy środków do budżetu , aby można było rozpocząć 

zadania .  

Radny  Mariusz Sikorski powiedział, że odbyło się otwarcie oczyszczalni w Stargardzie po 

remoncie i zapytał czy gmina dostała zwrot środków po rozliczeniu projektu. 

Wójt Gminy  odpowiedział ,że gmina już otrzymała zwrot. 

Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski powiedział o remoncie drogi gminnej w kierunku 

Czarnkowa i o problemie z zawracaniem Gimbusa na Golinku . 

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek przypomniała o remoncie drogi w Koszewku. 

Radny Maciej Lipka wypowiadając się w kwestii dróg, a konkretnie  w zakresie stosowania 

żużla  dodał ,że w Żarowie na drogach wspomagających zastosowano żużel. Radny zapytał 

czy była analiza i np. kruszony beton , czy zwykła równiarka , a  żużel to robi się niecka i 

woda stoi, okres trwałość nawierzchni betonowej jest dłuższy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że tą sprawę przedyskutuje z wykonawcą . 

Ad.6 

Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy w tym ocena stanu budynków OSP i 

wyposażenia – wspólny wyjazd obu komisji w teren. 

Informacja dotycząca oceny stanu budynków OSP i wyposażenia stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

Protokół z wyjazdu komisji w teren będzie stanowi załącznik nr 4  do protokołu. 

 Ad.7 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, który został zrealizowany w miejscu spotkania tj. 

w sali konferencyjnej Urzędu, Przewodnicząca Komisji zamknęła tę część posiedzenia o 

godz. 11
 00

 , a komisje udały się w teren na dalszą część posiedzenia wyjazdowego . 

 

                                                                            Prowadząca  wspólne posiedzenie komisji   

                                                                                     

                                                                           Przewodnicząca Komisji Gospodarki  

                                                                             Mienia Komunalnego i Budżetu  

                                                                                      Sylwia Więcek  

 

Protokół sporządziła : 

Zofia Stoczkowska  


